
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 32,786,611 28,964,002 3,822,609

국 27,551,961 24,233,424 3,318,537

지 79,200 0 79,200

시 3,669,607 3,343,893 325,714

구 1,485,843 1,386,685 99,158

자활지원사업 3,283,648 3,282,297 1,351

국 2,849,807 2,848,861 946

시 337,130 336,725 405

구 96,711 96,711 0

저소득층 자활사업 3,283,648 3,282,297 1,351

국 2,849,807 2,848,861 946

시 337,130 336,725 405

구 96,711 96,711 0

자활사례관리 25,637 24,286 1,351

국 17,946 17,000 946

시 7,691 7,286 405

307 민간이전 25,637 24,286 1,351

국 17,946 17,000 946

시 7,691 7,286 405

10 사회복지시설법정운영비보조 25,637 24,286 1,351

◎ 지역자활센터 사례관리팀 운영지원

25,637 24,286 1,351경정 25,637,000원*1년

국 17,946 17,000 946

시 7,691 7,286 405

고용정책 활성화 1,006,666 1,525,766 △519,100

국 745,066 1,179,391 △434,325

시 257,600 312,375 △54,775

구 4,000 34,000 △30,000

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 0 300,000 △300,000

국 0 270,000 △270,000

구 0 30,000 △30,000

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 0 300,000 △300,000

국 0 270,000 △270,000

구 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 300,000 △300,000

국 0 270,000 △270,000

구 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 300,000 △300,000

◎ 지역맞춤형 일자리창출지원사업 0 300,000 △300,000경정 0원

국 0 270,000 △270,000

구 0 30,000 △30,000

(예비)사회적기업 육성사업 1,002,666 1,221,766 △219,100

국 745,066 909,391 △164,325

시 257,600 312,375 △54,775

(예비)사회적기업 일자리창출사업 864,000 1,083,100 △219,100

국 648,000 812,325 △164,325
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부서: 생활보장과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 216,000 270,775 △54,775

307 민간이전 864,000 1,083,100 △219,100

국 648,000 812,325 △164,325

시 216,000 270,775 △54,775

02 민간경상사업보조 864,000 1,083,100 △219,100

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업

864,000 1,083,100 △219,100경정 864,000,000원*1년

국 648,000 812,325 △164,325

시 216,000 270,775 △54,775

고용 촉진 및 안정 1,113,000 1,113,000 0

시 743,054 743,000 54

구 369,946 370,000 △54

공공근로사업 1,113,000 1,113,000 0

시 743,054 743,000 54

구 369,946 370,000 △54

공공근로사업 1,113,000 1,113,000 0

시 743,054 743,000 54

구 369,946 370,000 △54

201 일반운영비 3,600 2,100 1,500

시 2,412 1,402 1,010

구 1,188 698 490

01 사무관리비 3,500 2,000 1,500

◎ 공공근로사업 사무관리비

3,500 2,000 1,500경정 3,500,000원*1년

시 2,345 1,335 1,010

구 1,155 665 490

206 재료비 18,500 20,000 △1,500

시 12,395 13,351 △956

구 6,105 6,649 △544

01 재료비 18,500 20,000 △1,500

◎ 공공근로사업추진 재료비

18,500 20,000 △1,500경정 18,500,000원*1년

시 12,395 13,351 △956

구 6,105 6,649 △544

취약계층 보호 및 지원 강화 228,712 178,012 50,700

국 33,969 79,200 △45,231

지 79,200 0 79,200

시 98,250 98,250 0

구 17,293 562 16,731

수요자 중심의 통합서비스 제공 228,712 178,012 50,700

국 33,969 79,200 △45,231

지 79,200 0 79,200

시 98,250 98,250 0

구 17,293 562 16,731

지역공동체 일자리사업 158,400 158,400 0

국 0 79,200 △79,200

지 79,200 0 79,200
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 79,200 79,200 0

101 인건비 151,400 151,400 0

국 0 75,700 △75,700

지 75,700 0 75,700

시 75,700 75,700 0

04 기간제근로자등보수 151,400 151,400 0

◎ 지역공동체 일자리사업 근로자 보수

0 151,400 △151,400경정 0원

국 0 75,700 △75,700

시 0 75,700 △75,700

◎ 지역공동체 일자리사업 근로자 보수

151,400 0 151,400151,400,000원*1년

지 75,700 0 75,700

시 75,700 0 75,700

201 일반운영비 2,500 2,500 0

국 0 1,250 △1,250

지 1,250 0 1,250

시 1,250 1,250 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎ 지역공동체 일자리사업 사무관리비

0 2,500 △2,500경정 0원

국 0 1,250 △1,250

시 0 1,250 △1,250

◎ 지역공동체 일자리사업 사무관리비

2,500 0 2,5002,500,000원*1년

지 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

202 여비 500 500 0

국 0 250 △250

지 250 0 250

시 250 250 0

01 국내여비 500 500 0

◎ 지역공동체일자리사업 여비 0 500 △500경정 0원

국 0 250 △250

시 0 250 △250

◎ 지역공동체일자리사업 여비 500 0 500500,000원*1년

지 250 0 250

시 250 0 250

206 재료비 4,000 4,000 0

국 0 2,000 △2,000

지 2,000 0 2,000

시 2,000 2,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎ 지역공동체 일자리사업 재료비 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

◎ 지역공동체 일자리사업 재료비

4,000 0 4,0004,000,000원*1년
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

공공사회복지전달체계개선사업(읍면동 민간보조 인력

)

50,700 0 50,700

국 33,969 0 33,969

구 16,731 0 16,731

101 인건비 50,124 0 50,124

국 33,583 0 33,583

구 16,541 0 16,541

04 기간제근로자등보수 50,124 0 50,124

◎ 맞춤형 복지급여 보조인력 인건비

50,124 0 50,12450,124,000원*1년

국 33,583 0 33,583

구 16,541 0 16,541

201 일반운영비 576 0 576

국 386 0 386

구 190 0 190

01 사무관리비 576 0 576

◎ 맞춤형 복지급여 보조인력 운영비

576 0 576576,000원*1년

국 386 0 386

구 190 0 190

저소득층 생활안정지원 26,797,579 22,511,581 4,285,998

국 23,923,119 20,125,972 3,797,147

시 2,006,825 1,626,795 380,030

구 867,635 758,814 108,821

기초생활보장급여 지원 26,797,579 22,511,581 4,285,998

국 23,923,119 20,125,972 3,797,147

시 2,006,825 1,626,795 380,030

구 867,635 758,814 108,821

생계급여 24,219,411 20,180,856 4,038,555

국 21,717,247 18,127,185 3,590,062

시 1,777,356 1,413,431 363,925

구 724,808 640,240 84,568

301 일반보상금 24,219,411 20,180,856 4,038,555

국 21,717,247 18,127,185 3,590,062

시 1,777,356 1,413,431 363,925

구 724,808 640,240 84,568

01 사회보장적수혜금 24,219,411 20,180,856 4,038,555

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

24,219,411 20,180,856 4,038,555경정 24,219,411,000원*1년

국 21,717,247 18,127,185 3,590,062

시 1,777,356 1,413,431 363,925

구 724,808 640,240 84,568

교육급여 1,538,019 1,309,924 228,095

국 1,384,218 1,178,931 205,287

시 107,660 91,695 15,965

구 46,141 39,298 6,843
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,538,019 1,309,924 228,095

국 1,384,218 1,178,931 205,287

시 107,660 91,695 15,965

구 46,141 39,298 6,843

01 사회보장적수혜금 1,538,019 1,309,924 228,095

◎ 기초생활보장 교육급여

1,538,019 1,309,924 228,095경정 1,538,019,000원*1년

국 1,384,218 1,178,931 205,287

시 107,660 91,695 15,965

구 46,141 39,298 6,843

해산 장제 급여 155,303 153,305 1,998

국 139,773 137,975 1,798

시 10,871 10,731 140

구 4,659 4,599 60

301 일반보상금 155,303 153,305 1,998

국 139,773 137,975 1,798

시 10,871 10,731 140

구 4,659 4,599 60

01 사회보장적수혜금 155,303 153,305 1,998

◎ 기초생활보장 해산, 장제급여

155,303 153,305 1,998경정 155,303,000원*1년

국 139,773 137,975 1,798

시 10,871 10,731 140

구 4,659 4,599 60

기초생활보장사업 운영 17,350 0 17,350

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

◎ 생활보장위원회 참석수당

700 0 70070,000원*10명*1회

203 업무추진비 2,250 0 2,250

03 시책추진업무추진비 2,250 0 2,250

◎ 자활지원 등 시책업무추진

2,250 0 2,2502,500,000원*1년*0.9

204 직무수행경비 14,400 0 14,400

03 특정업무경비 14,400 0 14,400

◎ 대민활동비 14,400 0 14,40050,000원*24명*12월

행정운영경비(생활보장과) 130,258 126,598 3,660

기본경비 39,737 36,077 3,660

기본경비 39,737 36,077 3,660

201 일반운영비 18,257 16,337 1,920

01 사무관리비 17,560 15,640 1,920

◎ 일반수용비 800 0 800

○ 부서운영수용비(직제개편 예산이체후 추가

분) 800 0 80025,000원*5명*8월*0.8
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 급량비 1,120 0 1,120

○ 특근급식비 1,120 0 1,1207,000원*5명*5식*8월*0.8

203 업무추진비 4,200 2,460 1,740

04 부서운영업무추진비 4,200 2,460 1,740

◎ 부서운영업무추진비(직제개편 예산이체후 추

가분) 1,740 0 1,7401,740,000원*1년
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